
ECDC NORMAL

European Immunization Week (EIW) 2023

Evropský týden očkování

materiál ECDC

#VaccinesWork #UnitedInProtection 
#EIW2023 



ECDC NORMAL

Vakcíny chrání každého: děti, dospívající, dospělé i 
seniory. 

Chraňte sebe, svou rodinu a své okolí tak, že budete 
očkováni podle očkovacího kalendáře.

#VaccinesWork #UnitedInProtection 
#EIW2023 



ECDC NORMAL

Na celém světě již více než 200 let zachraňuje 
očkování milióny životů. Pomohlo vymýtit pravé 

neštovice a umožnilo kontrolovat smrtelná 
onemocnění jako je např. dětská přenosná obrna.

Je to výsledek vědy a výzkumu.

#VaccinesWork #UnitedInProtection 
#EIW2023 



ECDC NORMAL

Nabídněte svému dítěti bezpečný start do života! 
Chraňte své dítě před nemocemi, kterým lze 

předcházet očkováním!

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 



ECDC NORMAL

Vynechalo vaše dítě dávku vakcíny? 

Poraďte se se svým lékařem a nechte své dítě 
co nejdříve doočkovat, abyste dokončili doporučený 

očkovací cyklus!

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 



ECDC NORMAL

Očkování dívek a chlapců proti HPV může zabránit 
pozdějším infekcím HPV, což je nejčastější sexuálně 

přenosná infekce. 
Nákaza HPV může u mužů i žen vést k rakovině. 

Informujte se, nechte se vyšetřit, očkujte se!

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 



ECDC NORMAL

Vakcíny nejsou jen pro děti. 
Zkontrolujte doporučená očkování! 

Mnoho zemí doporučuje v dospělosti přeočkování proti 
záškrtu, černému kašli nebo tetanu. 

Zkontrolujte si doporučovaná očkování a poraďte se se 
svým lékařem! 

Vakcíny zachraňují životy.

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 



ECDC NORMAL

Neočkované ženy, které onemocní zarděnkami na 
počátku těhotenství, jsou vystaveny zvýšenému riziku 
potratu nebo se jejich děti mohou narodit s vrozeným 

zarděnkovým syndromem. 
Chraňte sebe a své dítě, promluvte si se svým lékařem, 
abyste měla jistotu, že máte v dostatečném předstihu 
před otěhotněním aktuální informace o doporučených 

očkováních! 

Vakcíny zachraňují životy.

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 



ECDC NORMAL

Lidé všech věkových skupin mohou onemocnět covid-19 
nebo chřipkou, ale u starších jedinců se mohou častěji 

rozvinout závažné příznaky, které mohou vyžadovat 
hospitalizaci nebo dokonce ohrozit jejich životy. 

Informujte se o aktuálním národním doporučení o 
očkování! 

Vakcíny zachraňují životy.

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 



ECDC NORMAL

S věkem přichází moudrost! 

Buďte moudří, promluvte si se svým lékařem a ověřte si 
národní doporučení pro očkování ve vašem věku.

Dělejte informovaná rozhodnutí!

#VaccinesWork #UnitedInProtection #EIW2023 


